Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Дятьковская кадетская школа имени Героя Советского Союза И.А. Кашина»

ПРИКАЗ № 93

от 30 июня 2022 года

г. Дятьково

Об организации информационно-пропагандистской работы с кадетами и

их родителями (законными представителями) по вопросам обеспечения

безопасности кадет

Во исполнении письма № 356-03-0 от 30.06.2022г. департамента

образования и науки Брянской области и в связи с установившейся жаркой

погодой, в целях профилактики возможных чрезвычайных происшествий с

несовершеннолетними на водных объектах

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Принять дополнительные меры классным руководителям и

воспитателям по организации информационно-пропагандистской работы с

кадетами и их родителями (законными представителями), по вопросам

обеспечения безопасности кадет, контроля местонахождения

несовершеннолетних, ответственности родителей (законных представителей)

за жизнь и здоровье кадет:

 - осуществить персональное оповещение родителей (законных

представителей) по вопросам контроля местонахождения несовершеннолетних

и профилактики чрезвычайных происшествий на водных объектах посредством

телефонной связи, через электронную почту, SMS-сообщение и др. формы

связи;

 - распространить среди родителей (законных представителей), в том

числе на сайте http://www.дкши.рф, в группах в социальных сетях листовки-

памятки для кадет и их родителей по вопросам безопасности на водных

объектах, в быту, на транспорте и других потенциально опасных объектах;

 2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Фомину Т.В.

Директор кадетской школы                                                                И.М. Никольская

С приказом ознакомлены:

________Бирюкова К. Ю.                          ________Евдокименко Ю.А.

________Ефремова Г.А.                               ________Полежаева С.А.

________Дроздова М.А.                              ________ Андреянинкова И.А.

________Барбосова Н.В.                              ________Галицкая Т.Д.

________Козленкова Е.В.                           _________Лобзова К.А.

________Нешкова С.В.                                 ________Сергеева И. В.

________Фокина Л.П.                                   ________Бородий Г.И.

________Егупова И.Л.                                 ________Жидикина О. М.

________Благодетелева Л.В.                     _________Шеплякова Н.А.